MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Pesquisa
Av. dos Estados, 5001 · Santa Terezinha · Santo André/SP · CEP 09210-580

Bloco L · 3.º andar · Fone: (11) 3356.7614

propes@ufabc.edu.br

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CHAMANENTO PÚBLICO PARA

OBTENÇÃO DE PATROCÍNIO.

Retifica o Edital de Chamamento Público para Obtenção

de Patrocínio para o Prêmio de Excelência Acadêmica

2017 da Universidade Federal do ABC.

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE PESQUISA DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE

FEDERAL DO ABC (UFABC), nomeado pela Portaria nº 170, de 26 de março de 2015,

publicado no Diário Oficial da União (DOU) nº 59, Seção 2, página 15, de 27 de março de 2015,

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital de Retificação do Edital de

Chamamento Público para Obtenção de Patrocínio para o Prêmio de Excelência Acadêmica 2017

da UFABC, publicado no site da Pró-Reitoria de Pesquisa (PROPES), no endereço eletrônico:

http://propes.ufabc.edu.br/patrocinio-pea.

Onde se lê:

5.2. A documentação (item 5.1) poderá ser entregue em vias impressas ou por envio online. O

prazo de envio para qualquer das modalidades escolhida correrá de 25 de setembro de 2017 a 06

de outubro de 2017.

6.2. O resultado da seleção será publicado em 20 de outubro de 2017, no site da

PROPES/UFABC: propes.ufabc.edu.br/patrocinio-pea

6.3. Pedidos de recurso deverão ser apresentados de 23 a 25 de outubro de 2017.

6.4. O resultado final será divulgado em 27 de outubro de 2017.

Leia-se:

5.2. A documentação (item 5.1) poderá ser entregue em vias impressas ou por envio online. O

prazo de envio para qualquer das modalidades escolhida correrá de 25 de setembro de 2017 a 08

de novembro de 2017.

6.2. O resultado da seleção será publicado em 10 de novembro de 2017, no site da

PROPES/UFABC: propes.ufabc.edu.br/patrocinio-pea

6.3. Pedidos de recurso deverão ser apresentados em 13 de novembro de 2017.

6.4. O resultado final será divulgado em 14 de novembro de 2017.

Igor Leite Freire

Pró-Reitora de Pesquisa